
Seite:   325

   b) ordentl. Tilgung v. geplanten aber
      noch nicht genehmigten Krediten
      (Gr. 97)

 27.492.700

 25.208.250

  1.170.400

  2.492.450

    134.300

     73.700

 27.492.700

 27.492.700

   -600.000

    670.200

 27.836.400

 27.166.200

 27.166.200

  1.170.400  1.170.400  1.170.400  1.170.400  1.228.556

  1.678.600  1.735.300    871.400    343.500  9.192.104

    144.900    139.600    129.400

     20.500     39.500     56.300     74.300     60.939

 28.289.500 28.045.500 27.836.400 27.963.300 30.623.304

 27.836.400

 28.289.500 28.045.500 27.836.400 27.963.300 30.623.304

   Fehlbetrag (F) der laufenden Rechnung

  1.658.100  1.695.800    129.600  2.284.450  9.001.764   Überschuss (Ü) (freie Finanzspitze)

V. Gesamtzusammenstellung

 26.631.400 26.349.700 27.833.700 25.208.250 21.621.539IV. Laufende Ausgaben

 28.289.500 28.045.500 27.963.300 27.492.700 30.623.304II. Laufende Einnahmen

I. Gesamteinnahmen des Verwaltungshaushalts
   (HGr. 0-2)
   zuzüglich

   a) Rückflüsse von Darlehen (Gr. 32)

   b) Zuweisungen für Tilgungen
      (aus Gr. 36 zu ermitteln)
   abzüglich

   a) Zuführungen vom Vermögenshaushalt

      (UGr. 280)

   b) Bedarfszuweisungen (UGr. 051)

   c) Kreditbeschaffungskosten (UGr. 990)

   d) Zuweisungen für Tilgungen

      (aus Gr. 98 zu ermitteln)

   e) laufende Verpflichtungen aus kreditähnlichen
      Rechtsgeschäften (so weit im Vermögens-
      haushalt - aus Gr. 92-96 zu ermitteln)
   abzüglich

   Zuführung zum Vermögenshaushalt

   (UGr. 860)

   Laufende Einnahmen (II)

   Laufende Ausgaben (IV)

III. Gesamtausgaben des Verwaltungshaushalts
     (HGr. 4-8)
   zuzüglich

   a) ordentl. Tilgung von Krediten und
      Rückzahlung innerer Darlehen
      (aus Gr.97 zu ermitteln)

 30.623.304  27.963.300  28.045.500  28.289.500

   (nachrichtlich: Abschreibungen 

    nach §12 ThürGemHV, UGr. 680)

 21.621.539  27.833.700  26.349.700  26.631.400

   Ergänzende Angaben: In II. und IV. sind enthalten

   Einmalige Einnahmen

   Einmalige Ausgaben

 2022  2023 2024  2025  2026  2027Jahr

Spalte 1 Spalte 2 Spalte 3 Spalte 4 Spalte 5 Spalte 6

Ansätze in den Folgejahren

Ansätze im
kommenden Jahr

Ansätze im lfd.
Jahr

Rechnungs-
ergebnis des

vorvergangenen
Jahres

FinanzplanHaushaltsplanJahresrechnung

*** Ende der Liste "Beurteilung der dauernden Leistungsfähigkeit" ***


