		Jahresrechnung Haushaltsplan			Finanzplan		
•		Rechnungs- ergebnis des vorvergangenen Jahres	Ansätze im lfd. Jahr	Ansätze im kommenden Jahr	Ansätze in den Folgejahren		
	Jahr	2022	2023	2024	2025	2026	2027
		Spalte 1	Spalte 2	Spalte 3	Spalte 4	Spalte 5	Spalte 6
I. Gesamteinnahmen des Verwaltungshaushalts (HGr. 0-2) zuzüglich		30.623.304	27.492.700	27.963.300	27.836.400	28.045.500	28.289.500
a) Rückflüsse von Darlehen (Gr. 32)							
b) Zuweisungen für Tilgungen (aus Gr. 36 zu ermitteln) abzüglich							
<ul><li>a) Zuführungen vom Vermögenshaushalt (UGr. 280)</li></ul>							
b) Bedarfszuweisungen (UGr. 051)							
II. Laufende Einnahmen		30.623.304	27.492.700	27.963.300	27.836.400	28.045.500	28.289.500
III. Gesamtausgaben des Verwaltungshaushalts (HGr. 4-8) zuzüglich		30.623.304	27.492.700	27.963.300	27.836.400	28.045.500	28.289.500
a) ordentl. Tilgung von Krediten und Rückzahlung innerer Darlehen (aus Gr.97 zu ermitteln)		60.939	73.700	74.300	56.300	39.500	20.500
b) ordentl. Tilgung v. geplanten aber noch nicht genehmigten Krediten (Gr. 97)							
c) Kreditbeschaffungskosten (UGr. 990)							
d) Zuweisungen für Tilgungen (aus Gr. 98 zu ermitteln)							
e) laufende Verpflichtungen aus kreditähnlichen Rechtsgeschäften (so weit im Vermögens- haushalt - aus Gr. 92-96 zu ermitteln) abzüglich		129.400	134.300	139.600	144.900		
Zuführung zum Vermögenshaushalt (UGr. 860)		9.192.104	2.492.450	343.500	871.400	1.735.300	1.678.600
(nachrichtlich: Abschreibungen nach §12 ThürGemHV, UGr. 680)		1.228.556	1.170.400	1.170.400	1.170.400	1.170.400	1.170.400
IV. Laufende Ausgaben		21.621.539	25.208.250	27.833.700	27.166.200	26.349.700	26.631.400
V. Gesamtzusammenstellung							
Laufende Einnahmen (II)		30.623.304	27.492.700	27.963.300	27.836.400	28.045.500	28.289.500
Laufende Ausgaben (IV)		21.621.539	25.208.250	27.833.700	27.166.200	26.349.700	26.631.400
Überschuss (Ü) (freie Finanzspitze)		9.001.764	2.284.450	129.600	670.200	1.695.800	1.658.100
Fehlbetrag (F) der laufenden Rechnung							
Ergänzende Angaben: In II. und IV. sind e	nthalten						
Einmalige Einnahmen		-600.000					
Einmalige Ausgaben							

<sup>\*\*\*</sup> Ende der Liste "Beurteilung der dauernden Leistungsfähigkeit" \*\*\*